Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 161 Martes, 15 de julio de 2025 Pagina 18970

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformacion Digital

3465 Orden de 10 de julio de la Consejeria de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Transformacién Digital, complementaria de
la Orden de 13 de junio de 2025, de la misma Consejeria, por
la que se aprueba la relaciéon de personas aspirantes admitidas
y excluidas y se fija lugar, fecha y hora de celebracion del
primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para
cubrir 7 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opcion
Interpretacion de Lengua de Signos de la Administracién
Puablica Regional, convocadas por Orden de 5 de marzo de 2025,
de la Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y
Transformacion Digital. (Codigo CFX39L24-9).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden
de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Regidn
de Murcia (Boletin Oficial de la Regidon de Murcia nimero 146, de 26 de junio
de 2004), y en la Orden de 13 de junio de 2025, de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital, por la que se nombra
a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relacion de las personas
aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas de acceso libre para
cubrir 7 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opcién Interpretacion
de Lengua de Signos de la Administracion Publica Regional (BORM de 18 de
junio de 2025) y transcurrido el plazo previsto para subsanar los defectos que
motivaron la exclusion u omision de dicha relacion de personas aspirantes
admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacién del primer ejercicio el dia 27 de septiembre de 2025, a las
10:00 horas, en el Instituto de Educacién Secundaria Ramén y Cajal, sito en Calle
Colegio de Procuradores de Murcia, 10, 30011, Murcia.

Posteriormente el Tribunal hara publico un anuncio con la distribucién de las
personas aspirantes para la realizacion de dicho ejercicio, indicando el niUmero de
aula.

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccion. No serd admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacién personal. Asimismo, deberan acudir provistas de
boligrafo negro o azul.

NPE: A-150725-3465



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 161 Martes, 15 de julio de 2025 Pagina 18971

Aquellas personas que precisen protesis auditivas deberan acreditar dicha
necesidad en el momento del llamamiento y entrada al aula, mediante informe
que acredite el uso de este elemento protésico.

Tras su constitucion el tribunal ha quedado constituido con los siguientes
miembros:

Presidencia: Carmen Guillén Gosalbez
Secretaria: Violeta Carrillo Arnaldos
Vocalia primera: Lidia Gomez Cobos
Vocalia segunda: Rocio Aglera Lardin
Vocalia tercera: Ascensién Morcillo Gomez

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
de acceso libre para cubrir 7 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opcién
Interpretacion de Lengua de Signos de la Administracién Pablica Regional,
convocadas por Orden de 5 de marzo de 2025, de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Transformacién Digital, (BORM de 12 de marzo
de 2025), con expresién de las causas de exclusion de las personas aspirantes
afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido
para ello (apartado Tercero de la Orden 13 de junio de 2025 de la Consejeria de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital), se consideraran
excluidas del proceso selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el BORM, seran
expuestos en el Tablén de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan
Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicidén de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisidén de las personas aspirantes incluidas
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacién
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicién ante el Consejero
de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en el BORM,
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de
su publicacién en el BORM.

Murcia, 10 de julio de 2025.—El Consejero de Economia, Hacienda, Fondos
Europeos y Transformacion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-150725-3465 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	5730/2025	Orden de 10 de julio de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 13 de junio de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5433/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-916/2025 de 3 de julio, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	5552/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-930/2025 de 7 de julio, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	5558/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-934/2025 de 7 de julio, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	5733/2025	Orden de 10 de julio de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional complementaria de la Orden de 30 de junio de 2025 por la que se nombran con carácter extraordinario directores en centros docentes públicos en el ámbito de gestió
	5471/2025	Emplazamiento del procedimiento ordinario n.º 210/2025 de la Sala 2 de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia instado por don Miguel Silva Gómez.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5444/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara desierto el procedimiento de libre designación, por el que se convocó un puesto de Subdirector/a Médico Asistencial categoría 1.2 de la Gerencia del Área de 
	5445/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Nefrología, a la persona aspirante que ha superado las pruebas select
	5616/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	5440/2025	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por Dña. Eloísa Aznar Fernández contra la Re
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5631/2025	Extracto de la Orden de 9 de julio de 2025, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2025 de las subvenciones destinadas al fomento de las razas autóctonas españolas, conforme al
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5480/2025	Extracto de la Resolución de 22 de junio de 2025, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas dirigidas a fomentar la innovación y el emprendimiento. Aceleradoras.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	5633/2025	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social, por la que se convoca la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a favor de las organizaciones de consumidores y usuarios de la Región de Murc
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5481/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-925/2025) de 4 de julio por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo de creación del Instituto Universitario de Investigación en Bioderecho-CEBE
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	5472/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de concesión de los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2023-2024.
	5473/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de concesión de los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2023-2024.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	5487/2025	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5479/2025	Anuncio de información pública del Estudio de Impacto Ambiental del Proyecto de Salidas M.T. 20 kV desde S.T. “Calasparra” a C.R. “Cuartel - Calasparra” (Fase II: tramo aéreo), situada en Calasparra, a instancia de I-DE Redes Eléctricas Intelige
	IV. Administración Local
	Abanilla
	5462/2025	Anuncio de aprobación provisional.
	5463/2025	Aprobación provisional de expediente de modificación presupuestaria mediante la modalidad de transferencia de crédito entre aplicaciones de distinta área de gasto (expte. 5/2025).
	Alguazas
	5059/2025	Bases que han de regir la convocatoria y el proceso de selección de seis plazas de Peón, por medio del sistema de concurso-oposición, turno libre, para su nombramiento como funcionarios/as de carrera y constitución de bolsa de trabajo.
	Alhama de Murcia
	5630/2025	Subvención a la Asociación de Vecinos de El Cañarico para la celebración de sus fiestas y gestión de la asociación en 2025.
	5696/2025	Subvención a la Asociación de Vecinos de La Costera, para la celebración de sus fiestas y gestión de la asociación 2025.
	Archena
	5252/2025	Reconocimiento a los méritos de Policía Local. Honores y distinciones.
	5482/2025	Edicto de aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora del precio público por los servicios que presta la Escuela Infantil Municipal de Archena.
	Cartagena
	5690/2025	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno de 3 de julio de 2025 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Servicios Sociales para el año 2025. Convocatoria de sub
	5691/2025	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno de 3 de julio de 2025 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Servicios Sociales para el año 2025. Convocatoria de sub
	5692/2025	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno de 3 de julio de 2025 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Servicios Sociales para el año 2025. Convocatoria de sub
	5693/2025	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno de 3 de julio de 2025 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Política Social, Igualdad y Familias para el año 2025. C
	5694/2025	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno de 3 de julio de 2025 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Servicios Sociales para el año 2025. Convocatoria de sub
	5695/2025	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 3 de julio de 2025 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Política Social, Igualdad y Familias para el año 2
	Jumilla
	4995/2025	Aprobación definitiva modificación bases reguladoras para la concesión de subvenciones a asociaciones de vecinos del municipio de Jumilla.
	Mazarrón
	5409/2025	Convocatoria y bases para la provisión de dos plazas de Auxiliar Administrativo vacantes en la plantilla de funcionarios de la Universidad Popular de Mazarrón.
	Mula
	5483/2025	Anuncio de aprobación de oferta de empleo público 2025. GRAL/1360/2025.
	Murcia
	5704/2025	Autorización excepcional por interés publico para empresa de sistemas de seguridad y video vigilancia en Avda. del Puntarrón de Sangonera la Seca.
	Puerto Lumbreras
	5698/2025	Anuncio de bases reguladoras de la concesión de autorización para la explotación de barras de bar a instalar en evento “Baile de la Reina 2025” de Puerto Lumbreras.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-07-14T15:59:57+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



